XXVIII. Tum Petrus : Atque hæc, inquit, modica sunt, audi vero majus. Cum aliqui homines peccant vel bene agunt, eorum quæ nunc operantur alia quidem ipsorum propria sunt alia vero aliena, æquum autem est unumquemque pro delictis propriis dare pœnas, aut pro meritis propriis mercedem ferre. Fieri autem nequit ut quispiam, nisi solus propheta prænotionem habens, ab aliquo gesta sciat, quænam ejus propria sint et quænam non sint. Videt enim cuncta quæ fiunt. Et ego : Vellem, inquam, audire, quo modo ex criminibus aut bonis operibus alia quidem sunt propria, alia vero aliena.

XXIX. Respondit Petrus : Veritalis propheta dixit : *Oportet ut veniant bona. Bonus autem, inquit, per quem veniunt Similiter necesse est ut etiam veniant mala : et æ autem illi per quem veniunt (a).* Porro si per malos veniunt mala et per bonos bona inferuntur, ut proprium unicuique inesse debet bonum vel malum, et ex his quæ prius operatus est ; quod veniunt secunda bona vel mala, quæ,

(a) Matth. xviii ; Luc. xvii.

VARIE LECTIONES.

⁴⁷ κρίνει C. ⁴⁸ τιμωρεῖται O., ultimis tribus litteris subnotatis Vbb. τοὺς ἡδικοῦντας εὐεργετῶ in eodem desunt. ⁴⁹ Vbb. τὰς βασάνους αὐτοῖσι ὄντας desiderantur in O. ⁵⁰ νῦν om. O. c. cod. Reg. 804, et Epit. ⁵¹ ἔχοντα p. ἔχοντι τὰ O. ⁵² ὁ τῆς adjuncti ex O. ⁵³ εἶναι, quod deest ap. Joan. Damascenum *Parall. sacra.* i, 28, ubi nostra excerpta leguntur, deleri vult D. Fortasse τὸ post ἐκάστῳ mutandum in ὡς, atque verba ἐξ ὧν προεπραξεν infra collocanda post ἐλθεῖν secundum S. ⁵⁴ S ; διὰ τὸ scribit Neander *Gnost. syst.* p. 413. Idem post αἰρέσεως excidisse confendit μη.

VARIORUM NOTÆ.

(40) Πρόγνωσις hoc loco non est *prænotio*, ut verat C., sed cognitio præteritorum, τῶν πρότερον γεγονότων γνώσις. Cl. ad *Epit.* c. 95. Πρόγνωσις, significat (col. p. 38 scientiam absolutam, quam habet verus propheta, qui est ὁ πάντα πάντοτε εἰδώς. col. h. m. n. 5 ; n. 11. S. Dresser.

(4) καὶ ὁ Πέτρος ἀπεκρίνατο. Apud Joannem Damascenum ms. *Eclogarum* capite Περὶ ἀγγέλων τοῦ καὶ μεταξόντος ἀπεκρίσιν, quod est *Parallelo-*

πὸς ἔστιν ; Καὶ ὁ Πέτρος· Τοῖναντίον λεγεις. Ἐπεὶ γὰρ κρίνει ⁴⁷, δ. ἀ τούτοι φιλάνθρωπός ἐστιν. Φιλῶν γὰρ καὶ ἐλεῶν τοὺς ἡδικοῦντας, τιμωρεῖ ⁴⁸ τοὺς ἡδικοῦντας. Κἀγὼ ἔφην· Οὐκ ὄν, εἰ κἀγὼ ἀγαθοὺς μὲν εὐεργετῶ, τοὺς δὲ ἀδικοῦντας κατ' ὃ ἀνθρώπους ἡδίκησαν τιμωρῶ, **275** φιλάνθρωπός εἰμι ; Καὶ ὁ Πέτρος ἀπεκρίνατο· Εἰ μετὰ τοῦ πρόγνωσιν (40) ἔχειν εἶχε καὶ τοῦ κρίνειν ἐξουσίαν, ὁρθῶς ἂν τοῦτο ἐποίησ, διὰ μὲν τὸ εἰληφῆναι τὴν ἐξουσίαν καταδικάζων οἷς ὁ Θεὸς ἐδεδιόκησεν, διὰ δὲ τὴν πρόγνωσιν ἀπεισίστως ἐν τῇ κρίνειν οἷς μὲν ὡς δικαίους δικαίων, οἷς δὲ ὡς ἀδικούς καταδικάζων. Κἀγὼ ἔφην· Ὁρθῶς ἔφης καὶ ἀληθῶς· ἀδύνατον γὰρ τινα πρόγνωσιν οὐκ ἔχοντα ὁρθῶς κρίνειν. Ἐνίοτε γὰρ φαίνονται τινες ἀγαθοί, ἀθέμιτα κρίσει διαπερασσόμενοι, ἔνιοι δὲ ἀγαθοί ὑπὸ διαβολῆς ἔχθρῶν κακοὶ ὑπολαμβανόμενοι. Ἀλλ' εἰ καὶ τοῦ βασανίζειν καὶ ἀνακρίνειν ἐξουσίαν τις ἔχων ὁ κρίσει, οὐδὲ οὕτως τὸ πάντως δικαίως αὐτῷ δικάζει ἐγίνετο. Ἐνίοι γὰρ, φονεῖς ὄντες, τὰς βασάνους ὑπομείναντες, ὡς ἀθῶοι, ἀπελύθησαν, ἕτεροι δὲ, ἀθῶοι ὄντες ⁴⁹, τὰς βασάνους μὴ ὑπομείναντες, ἐκ τῶν κατὰ ψευσάμενοι, ὡς αἴτιοι ἐκαλύθησαν.